浙药高专团〔2010〕16号

关于我校招募大学生志愿服务

我国西部和我省欠发达地区的通知

各系团总支：
    为进一步引导和鼓励高校毕业生到基层奉献青春、增长才干、经受磨练、就业创业，根据《2010年浙江省大学生志愿服务我国西部和我省欠发达地区计划招募方案》的有关精神，校团委积极部署，将按“西部计划”浙江省项目办和2010年浙江省大学生志愿服务我国西部和我省欠发达地区计划招募办法，根据报名者的综合素质招募志愿者。现将有关事项通知如下：

   一、报名审核
  (1)报名。报名时间为5月6日至5月13日。报名学生请登陆中国志愿者网站(www.zgzyz.org.cn）、“西部计划”网站（xibu.youth.cn）或东方青年网（www.orientyouth.net）查看有关情况，并填写个人报名信息。网上报名时不直接填报服务岗位，只需填报服务意向。报名参加“欠发达地区计划”的学生不必上网填报信息。原则上一名学生只能选报一项计划。

  (2)打印报名表。报名参加任一项计划的学生均需填写书面报名表。报名表可以从东方青年网（www.orientyouth.net）上下载打印，也可在校共青团网站（jpkc.zjpc.net.cn/yytw/）上下载打印。

  (3)交报名表。报名表由辅导员或系团总支书记签字，并由所在系党组织盖章后，5月13日前交至校团委办公室（附学习成绩单和身份证复印件）。

  (4)审核。学校在收到学生《报名登记表》后，对报名学生的报名资格、填报内容真实性以及政治思想素质、学习成绩、志愿服务经历、健康状况等情况进行审核。

二、选拔志愿者

1.选拔标准。按下列标准择优选拔志愿者：

  (1)具有志愿服务精神；

  (2)学分总绩点（或学业成绩）排名在本系同年级学生总数前70％之内；

  (3)通过本校毕业体检和“两项计划”体检；

 (4)获得毕业证书并具有真实有效居民身份证；

 (5)报名参加西部计划者，入学前户籍所在地在西部地区者优先；

 (6)在校期间受过纪律处分的，原则上不予录取；

 (7)优秀学生干部和有志愿服务经历者优先；

 (8)通过毕业体检并获得毕业证书；

 (9)参加西部计划基层青年工作专项行动的志愿者应累计有1个月以上基层工作、志愿服务经历或者曾获校级及以上表彰奖励、担任过各级团学组织主要负责人。

2.考察面试。我校将综合考察报名学生的政治思想素质、学习成绩、志愿服务经历等情况，参照《2010年大学生志愿服务西部计划实施方案》，通过面试择优选拔志愿者。

三、统一体检。

  6月5日前，招募省项目办统一组织体检，入选的报名者在省项目办指定的时间和医院进行集中体检。

四、发放确认通知。

  6月下旬发《确认通知书》（注明服务岗位，培训时间、地点及联系方式）。

联系人：岑泸铖          联系电话：15067441337/665371

附件：

1． 浙江省大学生志愿服务我国西部计划报名登记表

2.浙江省大学生志愿服务我省欠发达地区计划报名登记表
共青团浙江医药高等专科学校委员会

                       二0一0年五月五日

	主题词：共青团   招募    方案   通知

	抄  报： 校党委、团市委                              抄  送：各系党总支

	浙江医药高等专科学校团委                   二0一0年五月五日印发

共印发25份
附件1：

浙江省大学生志愿服务我国西部计划报名登记表
学校所在省（区、市）               学校名称
	姓    名

	性    别

	照
片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	身份证号码

	健康状况

	既往病史

	联系电话

	电子信箱

	家庭所在地
	         省         市（地区）

	家庭通讯地址及电话

	学    历

	院（系）专业

	特    长

	服务意向
	意向1：            ；
意向2：            ；
是否服从分配：              □服从；□不服从
是否从事过共青团工作：      □是；  □否
服务意向：支教、支医、支农、基层青年工作、新疆双语教学、灾后重建

	个人简历

	志愿服务
经历

	大学期间
课程成绩

	大学期间
奖励和处分

	本人承诺
	1．以上填写内容全部属实。
2．如入选西部计划，我同意服务期间户口、档案保留在毕业高校，服务期满后通过双向选择落实工作单位，学校再发报到证。
    报名者签字：               年    月   日

	所在院（系）党组织意见
	（盖章）
                              年    月   日

	高校项目办意     见
	                               （盖章）
                               年    月   日

	备   注

     注：本表交高校项目办，附学习成绩单、身份证复印件；高校项目办留档备查。

附件2：
浙江省大学生志愿服务我省欠发达地区计划

报名登记表
学校名称

	姓    名

	性    别

	照
片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	身份证号码

	学    历

	院（系）专业

	特    长

	健康状况

	既往病史

	入学前户
籍所在地
	省         市（地区）

	联系电话

	电子信箱

	家庭通讯地址及电话

	服务意向
	意向1：            ；
意向2：            ；
是否服从分配：              □服从；□不服从
是否从事过共青团工作：      □是；  □否

服务意向：支教、支医、支农、基层青年工作、乡镇一线、党政机关、事业单位、企业

	个人简历

	志愿服务经历

	大学期间
奖励和处分

	本人承诺
	1、以上填写内容全部属实
2、如入选欠发达地区计划志愿者，我同意服务期间户口、档案保留在毕业高校，服务期满后学校再发派遣证
报名者签字：            年    月   日

	所在院（系）党组织意见
	（盖章）

                             年    月   日

	高校项目办意见

	备  注

      注：本表交高校项目办，附学习成绩单、身份证复印件；高校项目办留档备查。